
ZARZĄDZENIE Nr 2808/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 grudnia 2023 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie wydatków 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z Dz. U. z 2023 r. poz. 572), art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1643 i 1872) oraz uchwały Nr 

LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022  r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2023 rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie 

wydatków budżetu miasta Łodzi na 2023 rok, zgodnie  z załącznikiem.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 

na 2023 rok:

1) Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej;

2) Dyrektora Zarządu Inwestycji Miejskich;

3) Dyrektora Zarządu Lokali Miejskich;

4) Dyrektora Pogotowia Opiekuńczego Nr 1;

5) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;

6) Dyrektora Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej;

 i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych 

zmianach kierowników podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach 

finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 2808/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2023 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Biuro Aktywności Miejskiej
750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75095 Pozostała działalność - - - - - - - - -

000701-
034

Łódź przyszłości 11
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 800,00 800,00 - - - - - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -6 000,00 -6 000,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych 5 200,00 5 200,00 - - - - - - -

BIURO AKTYWNOŚCI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Biuro ds. Zarządzania Kadrami
750 Administracja publiczna - - - - - - - - -

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) - - - - - - - - -

000340-
007

Wydatki osobowe pracowników Urzędu 14
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 100 000,00 800 000,00 - - - 300 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -300 000,00 -200 000,00 - - - -100 000,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -400 000,00 -300 000,00 - - - -100 000,00 - - -



3

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -400 000,00 -300 000,00 - - - -100 000,00 - - -

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

000397-
123

wybory do Sejmu i Senatu RP 10
336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - - - - - - - - -

75421 Zarządzanie kryzysowe - - - - - - - - -

000055-
006

Wydatki osobowe związane z realizacją zadań z zakresu zarządzania 
kryzysowego

1
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,00 - - - - 8 000,00 - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -6 000,00 - - - - -6 000,00 - - -

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -1 000,00 - - - - -1 000,00 - - -

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - - - - - - - - -

000369-
011

Wynagrodzenia osobowe pracowników realizujących zadania 
związane z zagospodarowaniem odpadów komunalnych

5
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 000,00 75 000,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -40 000,00 -40 000,00 - - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -25 000,00 -25 000,00 - - - - - - -



4

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -10 000,00 -10 000,00 - - - - - - -

BIURO DS. ZARZĄDZANIA KADRAMI
OGÓŁEM WYDATKI 

336 622,00 - 336 622,00 - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej
855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

001571-
009

Zapewnienie programów rehabilitacyjnych dla dzieci uchodźców ze 
specjalnymi potrzebami poprzez pakiety rehabilitacyjne

10
50 732,00 - - - - 50 732,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej 50 732,00 - - - - 50 732,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 50 732,00 - - - - 50 732,00 - - -

001571-
011

Wdrożenie planu promocji rodzinnej pieczy zastępczej wśród 
mniejszości ukraińskiej w Polsce, mającego na celu umieszczenie 
dzieci uchodźców przebywających w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych w przeszkolonych i wspieranych rodzinach 
ukraińskich

10

- - - - - - - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej - - - - - - - - -

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy

28 000,00 - - - - 28 000,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy -28 000,00 - - - - -28 000,00 - - -

001571-
014

Ustalanie i wspieranie realizacji indywidualnych celów rozwojowych 
dzieci na podstawie planów zarządzania przypadkiem

10
-50 732,00 - - - - -50 732,00 - - -

Centrum Administracyjne Pieczy Zastępczej -50 732,00 - - - - -50 732,00 - - -

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy -50 732,00 - - - - -50 732,00 - - -

CENTRUM ADMINISTRACYJNE PIECZY ZASTĘPCZEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi
852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85203 Ośrodki wsparcia - - - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 10
2 564,00 2 564,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 2 564,00 2 564,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 564,00 2 564,00 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 10
651,00 651,00 - - - - - - -



5

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 651,00 651,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 651,00 651,00 - - - - - - -

000280-
002

Utrzymanie jednostki 10
-3 215,00 -3 215,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -3 215,00 -3 215,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -3 215,00 -3 215,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej - - - - - - - - -

000119-
002

Utrzymanie jednostki 10
17 000,00 17 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 17 000,00 17 000,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 17 000,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -25 000,00 -25 000,00 - - - - - - -

4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 500,00 1 500,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 23 500,00 23 500,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
-18 738,00 -18 738,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -18 738,00 -18 738,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -18 738,00 -18 738,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń 10
1 738,00 1 738,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 1 738,00 1 738,00 - - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 738,00 1 738,00 - - - - - - -

4260 Zakup energii -200,00 -200,00 - - - - - - -

4270 Zakup usług remontowych 200,00 200,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - - - - - - - - -



6

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - - - - - - - - -

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
-589,00 - - - - - -589,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -589,00 - - - - - -589,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 186,00 - - - - - 4 186,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -786,00 - - - - - -786,00 - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -3 400,00 - - - - - -3 400,00 - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych -589,00 - - - - - -589,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
589,00 - - - - - 589,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 589,00 - - - - - 589,00 - -

4260 Zakup energii -4 862,00 - - - - - -4 862,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 4 340,00 - - - - - 4 340,00 - -

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe

1 111,00 - - - - - 1 111,00 - -

855 Rodzina - - - - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze - - - - - - - - -

000140-
001

Pomoc na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki dla osób 
pełnoletnich opuszczających rodziny zastępcze

10
9 300,00 - - - - 9 300,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 9 300,00 - - - - 9 300,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 9 300,00 - - - - 9 300,00 - - -

000141-
001

Pomoc na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki dla pełnoletnich 
osób opuszczających rodzinne domy dziecka

10
7 582,00 - - - - 7 582,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 7 582,00 - - - - 7 582,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 7 582,00 - - - - 7 582,00 - - -

000142-
001

Pomoc na zagospodarowanie dla pełnoletnich osób opuszczających 
rodzinne domy dziecka

10
4 080,00 - - - - 4 080,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 4 080,00 - - - - 4 080,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 4 080,00 - - - - 4 080,00 - - -



7

000143-
001

Pomoc na zagospodarowanie dla pełnoletnich osób opuszczających 
rodziny zastępcze

10
18 348,00 - - - - 18 348,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 18 348,00 - - - - 18 348,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne 18 348,00 - - - - 18 348,00 - - -

000273-
001

Rodziny zastępcze 10
-17 000,00 - - - - -17 000,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -17 000,00 - - - - -17 000,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -17 000,00 - - - - -17 000,00 - - -

000286-
001

Sprawowanie pieczy zastępczej w formie rodzinnej - Rodzinne Domy 
Dziecka

10
-22 310,00 - - - - -22 310,00 - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -22 310,00 - - - - -22 310,00 - - -

3110 Świadczenia społeczne -22 310,00 - - - - -22 310,00 - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1
855 Rodzina - - - - - - - - -

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - - - - - - - -

000136-
008

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Pogotowie Opiekuńcze Nr 1 - - - - - - - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 - - - - 2 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 - - - - -2 000,00 - - -

POGOTOWIE OPIEKUŃCZE NR 1
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Dysponowania Mieniem
700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000213-
007

Wypłata roszczeń planistycznych wynikających z art. 36 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym

9
-104 499,00 -104 499,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -104 499,00 -104 499,00 - - - - - - -



8

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -104 499,00 -104 499,00 - - - - - - -

000381-
003

Opłaty i odszkodowania z zakresu gospodarki nieruchomościami 6
104 499,00 104 499,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 104 499,00 104 499,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 -1 000,00 - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 1 265,00 1 265,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

3 234,00 3 234,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100 000,00 100 000,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ DYSPONOWANIA MIENIEM
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Informatyki
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
-21 341,00 - -21 341,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i Senatu -21 341,00 - -21 341,00 - - - - - -

000397-
044

wybory do Sejmu i Senatu RP 10
-21 341,00 - -21 341,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -21 341,00 - -21 341,00 - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -7 252,00 - -7 252,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -1 089,00 - -1 089,00 - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -13 000,00 - -13 000,00 - - - - - -

WYDZIAŁ INFORMATYKI
OGÓŁEM WYDATKI 

-21 341,00 - -21 341,00 - - - - - -

Wydział Organizacyjno-Administracyjny
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
-315 281,00 - -315 281,00 - - - - - -

75108 Wybory do Sejmu i Senatu -315 281,00 - -315 281,00 - - - - - -

000397-
071

wybory do Sejmu i Senatu RP 10
-315 281,00 - -315 281,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -315 281,00 - -315 281,00 - - - - - -



9

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -61 969,00 - -61 969,00 - - - - - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -8 383,00 - -8 383,00 - - - - - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe -244 929,00 - -244 929,00 - - - - - -

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
OGÓŁEM WYDATKI 

-315 281,00 - -315 281,00 - - - - - -

Wydział Zbywania i Nabywania Nieruchomości
700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000381-
011

Wydatki związane z prowadzonymi przez Wydział zadaniami 6
- - - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi - - - - - - - - -

4430 Różne opłaty i składki -8 000,00 -8 000,00 - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki -3 400,00 -3 400,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 11 400,00 11 400,00 - - - - - - -

WYDZIAŁ ZBYWANIA I NABYWANIA NIERUCHOMOŚCI
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych
852 Pomoc społeczna - - - - - - - - -

85202 Domy pomocy społecznej - - - - - - - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
- - - - - - - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS - - - - - - - - -

4260 Zakup energii 2 600,00 - - - - 2 600,00 - - -

4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych -2 400,00 - - - - -2 400,00 - - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego -4 000,00 - - - - -4 000,00 - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -200,00 - - - - -200,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH - - - - - - - - -



10

OGÓŁEM WYDATKI 

Zarząd Inwestycji Miejskich
710 Działalność usługowa - - - - - - - - -

71002 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego - - - - - - - - -

000246-
001

Funkcjonowanie jednostki 12
- - - - - - - - -

Zarząd Inwestycji Miejskich - - - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -300,00 -300,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 300,00 300,00 - - - - - - -

ZARZĄD INWESTYCJI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich
700 Gospodarka mieszkaniowa - - - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami - - - - - - - - -

000359-
008

Gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa 6
- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -300,00 - - - - - -300,00 - -

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 300,00 - - - - - 300,00 - -

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - - - - - - - - -

000685-
001

Odszkodowania za niedostarczenie lokalu socjalnego 6
- - - - - - - - -

Zarząd Lokali Miejskich - - - - - - - - -

4580 Pozostałe odsetki 20 000,00 20 000,00 - - - - - - -

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 50 000,00 50 000,00 - - - - - - -

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych

-50 000,00 -50 000,00 - - - - - - -

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -20 000,00 -20 000,00 - - - - - - -

ZARZĄD LOKALI MIEJSKICH
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -



11

Zarząd Zieleni Miejskiej
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - - - - - - - - -

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach - - - - - - - - -

000248-
001

Funkcjonowanie jednostki 5
- - - - - - - - -

Zarząd Zieleni Miejskiej - - - - - - - - -

4260 Zakup energii -1 565,00 -1 565,00 - - - - - - -

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 565,00 1 565,00 - - - - - - -

ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ
OGÓŁEM WYDATKI 

- - - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI - - - - - - - - -


